

# COMUNE DI SENNA LODIGIANA

PROVINCIA DI LODI

### DECRETO SINDACALE n. 16 del 11.12.2014

Oggetto: Nomina della Dr.ssa SCHILLACI Maria Rosa a Segretario Titolare della segreteria convenzionata tra i Comuni di Senna Lodigiana, Orio Litta e Tavazzano con Villavesco con decorrenza 12.12.2014 e contestuale accettazione del Segretario Dr.ssa Schillaci.

L'anno duemilaquattordici il giorno undici del mese dicembre, nella sede municipale, previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge;

### IL SINDACO

Viste le deliberazioni consiliari n. 66 in data 24.11.2014 del Comune di Senna Lodigiana e n. 37 in data 27.11.2014 del Comune di Orio Litta con le quali gli Enti hanno deliberato di estendere la convenzione già esistente tra gli stessi Enti al Comune di Tavazzano con Villavesco;

Vista la deliberazione consiliare n. 55 in data 14.11.2014 del Comune di Tavazzano con Villavesco con la quale l'Ente ha deliberato di aderire alla convenzione già esistente tra i Comuni di Senna Lodigiana e Orio Litta (LO);

Vista la convenzione, sottoscritta dai Sindaci, che individua quale comune capo convenzione il Comune di Senna Lodigiana (Lo) e ne determina la scadenza alla data del 30.06.2019;

Vista la deliberazione n. 113/2001 con la quale il Consiglio Nazionale di Amministrazione dell'ex Agenzia ha specificato che: "nell'ipotesi in cui venga stipulato un accordo per l'esercizio in forma convenzionata del servizio di segreteria comunale tra una sede che risulti coperta da titolare ed una o più sedi vacanti, l'unico segretario titolare acquista la titolarità della segreteria convenzionata";

Dato atto che nella costituenda sede convenzionata di segreteria comunale tra i Comuni di Senna Lodigiana, Orio Litta e Tavazzano con Villavesco solo la dr.ssa Schillaci Maria Rosa è segretario comunale titolare delle sede di Senna Lodigiana e di Orio Litta, per cui la suddetta convenzione non comporta il collocamento in disponibilità di alcun segretario, ai sensi della deliberazione n. 17/2003 dell' ex Agenzia Autonoma per la Gestione dell'Albo dei Segretari Comunali e Provinciali;

Visto il punto 1 sedi convenzionate, lettera a, della deliberazione n. 150/1999 dell'ex Agenzia Autonoma per la Gestione dell'Albo dei Segretari Comunali e Provinciali, ai sensi del quale nelle sedi convenzionate spettano al sindaco del Comune capo convenzione tutte le fasi procedurali per la nomina del segretario comunale, d'intesa con gli altri sindaci;

Vista la deliberazione n. 113/2001 dell' ex Agenzia Autonoma per la Gestione dell'Albo dei Segretari Comunali e Provinciali, che dispone che nell'ipotesi in cui venga stipulata una convenzione di segreteria tra una sede che risulti coperta da titolare ed una o più sedi senza titolari, l'unico segretario titolare acquista la titolarità della segreteria convenzionata;



## COMUNE DI SENNA LODIGIANA

PROVINCIA DI LODI

Accertato che il segretario comunale dr.ssa Schillaci Maria Rosa risulta iscritta all'Albo dei Segretari Comunali e Provinciali in fascia B \* (id 4050), con idoneità a ricoprire sedi di Comuni con popolazione compresa tra i 10.001 e i 65.000 abitanti, ed ha, pertanto, i requisiti professionali per assumere la titolarità della sede;

Visto il Decreto n. 518 del 04.12.2014 della Prefettura di Milano – Albo Segretari Comunali e Provinciali Sezione Regionale Lombardia con il quale è stata disposta l'assegnazione alla suddetta convenzione di Segreteria della Dott.ssa Maria Rosa Schillaci

D'intesa con gli altri Sindaci della costituenda convenzione:

#### DECRETA

- 1) La Dott.ssa Maria Rosa SCHILLACI è nominata quale Segretario Comunale titolare della segreteria convenzionata fra i Comuni Senna Lodigiana, Orio Litta e Tavazzano con Villavesco, con decorrenza 12 dicembre 2014;
- 2) Di notificare il presente provvedimento al Segretario Comunale Dott. ssa Maria Rosa Schillaci

IL SINDACO

l l

### Accettazione nomina a segretario comunale titolare

La sottoscritta, dr.ssa Maria Rosa Schillaci nata a Racalmuto (AG) il 01.11.1961, residente a Piacenza (PC), fascia professionale B \* (con idoneità a ricoprire sedi di comuni con popolazione compresa tra i 10.001 e 65.000 abitanti.) con riferimento al suesteso decreto di nomina n. 16 del 11.11.2014, adottato dal Sindaco del Comune di Senna Lodigiana, con la presente:

#### DICHIARA

 Di accettare la nomina a segretario comunale titolare della sede di segreteria comunale convenzionata tra i Comuni di Senna Lodigiana, Orio Litta e Tavazzano con Villavesco, avendone i requisiti professionali.

- La propria disponibilità ad assumere servizio in data 12 dicembre 2014

IL SEGRETARIO COMUNALE (Schillaci Dr. S. Maria Rosa)